
 

MĚSTO POLIČKA 

 

 

 

KONCESNÍ SMLOUVA 
 

na služby uzavřená na základě koncesního řízení podle části osmé zákona č. 134/2016 Sb.,                     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název koncesní smlouvy: 

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ KANALIZACE PRO VEŘEJNOU 
POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

 

 
 
 

Vlastník Vodohospodářského majetku – kanalizace a ČOV: 
Město Polička, se sídlem nám. Palackého nám. 160, 572 01 Polička 
IČ: 00277177 
 
Provozovatel: 
VHOS, a.s., se sídlem Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová  
IČ: 48172901 
 

 
05/2025 

 



Smlouva o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 
[...]
funkčnosti Vodohospodářského majetku, přičemž tento stav či ztráta funkčnosti 
není Havárií. 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 

 2 

Liberační událost Znamená jakoukoliv z níže uvedených událostí, avšak pouze v případě, že 
porušení, událost nebo okolnost nebyly způsobeny Provozovatelem: 

- znečištění životního prostředí, které nezpůsobil Provozovatel nebo živelní 
pohroma, pokud se nejedná o událost vyšší moci, 

- selhání jakéhokoliv poskytovatele veřejných služeb, služeb síťových odvětví 
nebo selhání dopravy, 

- náhodné poškození Kanalizace nebo obslužné komunikace ke Kanalizaci 
třetí osobou, 

- výluka nebo úmyslné zdržování práce, či jiná neshoda v souvislosti 
s pracovněprávními vztahy uvnitř Provozovatele, pokud se tyto události 
(včetně stávky) vztahují na celý obor vodovodů a kanalizací, 

- výskyt archeologických nálezů nebo přítomnost jakýchkoliv kulturních 
památek na pozemku Kanalizace, 

- nastala určitá překážka, nezávisle na vůli Provozovatele, která mu brání 
ve splnění jeho povinností daných touto Smlouvou. 

Událost Vyšší moci Znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, jež 
nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této 
Smlouvy tuto překážku předvídala. 

Plán financování 
Obnovy 

Doklad o zajištění financování Obnovy Vodohospodářského majetku, 
zpracovaný ve smyslu ZVaK a zejména přílohy č. 18 prováděcí vyhlášky 
k tomuto zákonu. 

Míra opotřebení Vodohospodářského majetku je stanovena jako podíl stáří 
infrastruktury (skutečné doby užívání) a předpokládané (teoretické) doby 
životnosti Vodohospodářského majetku dle následujícího vzorce: 

míra opotřebení = ((výchozí rok - rok pořízení)/teoretická životnost) x100 (%) 

kde: 

- výchozí rok……rok, kdy je opotřebení vypočítáváno, 

- rok pořízení……rok, kdy byl Vodohospodářský majetek uveden do provozu, 

- teoretická životnost……doba životnosti (předpokládaná) stanovená dle 
údajů dodavatele a expertních názorů. 

Monitorovací 
systém 

Zahrnuje zdroj informací pro Vlastníka o výkonnosti Provozovatele při plnění 
jeho povinností zejména: 

- pravidelné písemné zprávy v závazné struktuře, vč. elektronických příloh 
(roční), 

- elektronické komunikace v reálném čase (telefonem, SMS zprávou, 
emailem), 

- písemné komunikace v listinné podobě většinou pouze po řešení mimořádné 
situace, 

- zpřístupnění definovaných podkladů ze strany Provozovatele (jak 
v písemné, tak v elektronické podobě), 

- zpřístupnění provozovaných prostorů a zařízení, 

- právo Vlastníka vyzývat Provozovatele k jednání, 

- evidence v elektronické a tištěné podobě, 

- zpřístupnění evidence v prostorách Provozovatele. 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 

 3 

Selhání 
monitorovacího 
systému 

Případ kdy:  

- Provozovatel nezajistil sledování a bezchybné zaznamenání všech dat 
potřebných k vyhodnocení výkonových ukazatelů uvedených ve Smlouvě 
a jejích přílohách, tj. data nelze použít pro stanovení výkonových 
ukazatelů; 

- Provozovatel znemožnil jakýmkoliv způsobem přístup Vlastníka k evidenci 
dat potřebných k vyhodnocení souladu skutečných výkonových ukazatelů 
dosažených Provozovatelem s výkonovými ukazateli uvedenými 
ve Smlouvě, případě jejích přílohách; 

- Provozovatel chybně vyhodnotil jednotlivé výkonové ukazatele; nebo 

- Provozovatel chybně vyhodnotil jednotlivé smluvní sankce vztahující se 
k výkonovým ukazatelům či monitoringu. 

Plán obnovy Soupis plánovaných akcí Obnovy Vodohospodářského majetku v konkrétním 
kalendářním roce realizovaných na náklady Vlastníka. Plán obnovy sestavuje 
a schvaluje Vlastník. 

Kvalifikovaná 
změna předpisů 

Změna závazných předpisů, v důsledku které musí být v době platnosti 
Koncesní smlouvy učiněny jakékoliv Investice nebo Technické zhodnocení, 
nebo dochází k nezbytnému navýšení provozních nákladů Provozovatele, se 
snahou vyhýbat se navýšení těchto nákladů. 

Obecná změna 
předpisů 

Jakákoliv jiná změna závazných předpisů, kromě Kvalifikované změny 
předpisů. 

Doba provozování Období, po které je Provozovatel povinen provozovat Vodohospodářský 
majetek podle této Smlouvy a obě Smluvní strany plnit ostatní povinnosti 
stanovené Smlouvou týkající se provozování a které začíná dnem zahájení 
provozování a končí dnem skončení provozování. 

Den vypořádání Den, kdy mezi Smluvními stranami nebudou existovat žádné existující spory či 
nevypořádaná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nejdříve však 1 
(slovy: jeden) rok po dni skončení povinnosti provozování Provozovatelem, 
nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

Zavedená odborná 
praxe 

Použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se 
Závaznými předpisy a vynaložení takového stupně dovedností, péče, 
pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a rozumně 
očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se 
příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek, včetně použití 
obecně rozšířených standardů, postupů, metod a procedur. 

Závazné předpisy znamená: 

a) právní předpisy právního řádu České republiky; 

b) příslušné právně závazné pokyny, rozhodnutí, Povolení, ČSN Normy, 
metodiky a jiné předpisy, kterými je Vlastník a/nebo Provozovatel vázán 
za předpokladu, že jsou veřejně dostupné nebo, že jejich existence byla 
oznámena a obsah byl zpřístupněn druhé Smluvní Straně; a 

c) jakýkoliv vynutitelný předpis Evropské Unie vztahující se k předmětu 
a účelu Smlouvy. 

Vodohospodářský 
majetek 

Vodohospodářským majetkem jsou Kanalizace, včetně movitých věcí, 
pozemků a staveb, provozně, technicky nebo jinak souvisejících 
s provozováním těchto Kanalizací, vlastněné Vlastníkem a předané 
Provozovateli do pachtu v době platnosti Koncesní smlouvy a specifikované 
v její příloze. 

 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 
 

1/4 

 

Příloha č. 2 Koncesní smlouvy 

SEZNAM VODOHOSPODÁŘSKÉHO MAJETKU 

a) Stoková síť 

Kanalizace města Polička je převážně jednotná, pouze v několika lokalitách (ulice ČSA, nábřeží Svobody, 
sídliště Hegerova, Paseky, lokality pro RD Mánesova, Bezručova a JIH I, průmyslová zóna Vyšehrad) je 
vybudována kanalizace oddílná (splašková a dešťová). 

Údaje z VUME za r. 2023: 

IČME 5310-725358-00277177-3/1 

Počet osob připojených na kanalizaci 8 162 

Délka kanalizační sítě 42,210 km 

Druh stokové sítě gravitační jednotná, splašková oddílná 

Profily kanalizační sítě 

DN do 300 mm –  18,620 km 

DN od 301 do 500 mm – 15,998 km 

DN od 501 do 800 mm – 5,031 km 

DN větší než 800 mm – 2,561 km 

Materiál kanalizační sítě 

Kamenina (2,850 km) 

Beton (27,694 km) 

Plasty (11,539 km) 

Jiné (0,127 km) 

Odlehčovací komory 7 ks (ve VUME chybně uvedeno 5 ks) 

Čerpací stanice odpadních vod 5 ks 

Počet kanalizačních přípojek 2 103 

Hodnota majetku kanalizace dle VÚME 2023 425 862,713 tis Kč bez DPH 

Poznámka: do délky stokové sítě ve VUME 2023 nejsou zahrnuty dílčí úseky splaškové kanalizace v ulicích: 

- Střítežská (BET DN 300 v délce 32,0 m),  
- ul. Svépomoc (BET DN 400 v délce 145,0 m),  
- ul. Alšova (BET DN 300 v délce 49,0 m) a  
- v ul. B. Němcové (BET DN 300 v délce 22,6 m), 

dohledané v rámci revize Vodohospodářského majetku v 08/2024. Jedná se o stávající kanalizace z let 1959 
– 1972. Před zahájením provozování budou tyto kanalizace v celkové délce 0,247 km zaevidovány do 
majetku města Polička a zahrnuty do VUME. 

 

b) Čerpací stanice odpadních vod 

Na stokové síti města je osazeno 5 čerpacích stanic odpadních vod ve vlastnictví města Polička, umístěných 
v těchto lokalitách: 

Označení  Umístění – lokalita Typ ČS 
Typ čerpadel Počet 

čerpadel 
Průtok  

(l/s) 

ČS 01 
ul. Heydukova – 
ČOV Polička 

přečerpávací 
stanice OV 

Hidrostal B0BQ - R03 1 + 1 5,0 

ČS 02 
ul. Zákrejsova –                     
u koupaliště 

přečerpávací 
stanice OV 

Hidrostal B0BQ - S03 1 + 1 5,0 

ČS 03 
ul. Družstevní - za 
Penny 

přečerpávací 
stanice OV 

Hidrostal B0BQ - T03 1 + 1 5,0 

ČS 04 
ul. Heydukova - 
autoservis CIK 

přečerpávací 
stanice OV 

Hidrostal B0BQ - R03 1 + 1 5,0 

ČS OD ul. Družstevní 
Čerpací stanice 
odlehčených vod 

Hidrostal F10K - 
HLN1 

2 + 1 206,0 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 
 

2/4 

 

c) Odlehčovací komory 

Na kanalizační síti ve vlastnictví města Polička je umístěno 5 odlehčovacích komor: 

 

 

d) Čistírna odpadních vod 

ČOV Polička slouží pro čištění odpadních vod z města Polička a připojených obcí Pomezí a Kamenec                  
u Poličky. Mechanicko-biologická ČOV má po provedené rekonstrukci kapacitu.  

Na ČOV je napojeno několik průmyslových závodů, z nichž nejvýznamnější je mlékárna Agricol s.r.o. 

Čistírna odpadních vod je řešena jako mechanicko-biologická (kapacita 28 550 EO) s předřazenou anaerobní 
sekcí pro částečnou biologickou eliminaci fosforu s navazující předřazenou denitrifikací a následnou středně 
zatíženou nitrifikací a aerobní stabilizací kalu. Technologická skladba ČOV byla v roce 2008 doplněna o 
zařízení pro chemické srážení fosforu.   

ČOV sestává z následujících objektů: 

• Vypínací šachta  

Mechanické předčištění: 

• Objekt hrubého předčištění - rozdělovací komora, strojovna česlí (samočistící jemné česle), lis na 
shrabky, dmychárna, rozvodna 

• Vírové lapače písku, pračka písku  

• Měrné Venturiho žlaby  

• Odlehčovací objekt  

Odlehčené dešťové vody  

• Rozdělovací objekt dešťových vod  

• Dešťová zdrž  

• Čerpací stanice dešťových vod  

Biologické čištění  

• Anaerobní nádrž 

• Denitrifikační nádrž  

• Aktivační nádrže – tři samostatné linky  

Čerpací stanice odpadních vod  

• Čerpání odpadní vody 

• Čerpání zahuštěného přebytečného kalu  

Dosazovací stupeň  

• Dosazovací nádrže 

• Čerpací stanice plovoucích nečistot  

• Měrná šachta – měření průtoku vratného kalu  

• Měrný Venturiho žlab  

Kalové hospodářství  

• Uskladňovací nádrže kalu  

• Strojovna kalových nádrží  

• Zahuštění přebytečného kalu (rotační zahušťovač)  

• Mechanické odvodnění kalu – odstředivka  

• Mezideponie kalu  

 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 
 

3/4 

 

Řízené srážení fosforu  

• Analyzátor pro stanovení koncentrací fosforu 

• Zásobník síranu železitého  

• Dávkovací zařízení síranu železitého  

 

Údaje z VUME za r. 2023: 

IČME 5310-725358-00277177-4/1 

Projektovaná kapacita ČOV:  

EO  28 550 

BSK5 (kg/den) 1 713,0 

Qd (m3/den) 3 795,0 

Počet osob připojených na ČOV v roce 2023 8 162 

Vypočtený počet EO připojených na ČOV dle 
BSK5 v r. 2023: 

18 904 

Množství čištěných odpadních vod v roce 2023 
(m3/rok) 

636 276 m3/rok, z toho: 

domácnosti (splaškové): 240 944 m3/rok 

průmysl: 231 600 m3/rok 

srážková fakturovaná: 163 732 m3/rok 

Recipient Bílý potok 

Hodnota majetku ČOV dle VÚME 2023 218 430,700 tis. Kč bez DPH 

 

Nemovitý majetek, který bude součástí koncesní smlouvy : 
 
Pozemky ČOV:                    

 

Kat. území  LV Parc. č. Druh pozemku výměra 

Polička 10001 st. 3612 Zast. plocha a nádvoří 537 m2 

Polička 10001 st. 3613 Zast. plocha a nádvoří 251 m2 

Polička 10001 st. 3614 Zast. plocha a nádvoří 125 m2 

Polička 10001 st. 3618 Zast. plocha a nádvoří 90 m2 

Polička 10001 st. 3619 Zast. plocha a nádvoří 25 m2 

Polička 10001 st. 3620 Zast. plocha a nádvoří 153 m2 

Polička 10001 3020/1 Ostatní plocha 7 336 m2 

Polička 10001 3033/1 Ostatní plocha 246 m2 

Polička 10001 3033/2 Ostatní plocha   39 m2 

 

Pozemky čerpacích stanic:                   

 

Kat. území  LV Parc. č. Druh pozemku výměra 

Polička 10001 3020/1 
Ostatní plocha - šachta na 
ČOV 

7 336 m2 

Polička 10001 3892/1 Trvalý travní porost - šachta 1056 m2 



Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička 
 

4/4 

 

Polička 10001   392/1 Trvalý travní porost   29 m2  z 993 m2 

Polička 10001 3017/1 Ostatní plocha 75 m2 ze 143 m2 

Polička 10001 5944/38 Ostatní plocha   24 m2 z 82 m2 

Polička 10001 st. 3901 Zast. plocha a nádvoří    27 m2 

Polička 10001   288/4 Ostatní plocha  218 m2 

Polička 10001   288/1 Trvalý travní porost 1160 m2 

 

 
 
 



PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY KANALIZACE 

1. Vlastník kanalizace: 

Právnická osoba 

Obchodní firma nebo název: Město Polička 

Sídlo: Palackého náměstí 160, Polička PSČ 572 01 
IČO: 00277177 
Statutární orgán: starosta města pan Jaroslav Martinů 

2. Provozovatel: 

Právnická osoba 

Obchodní firma nebo název: VHOS, a.s. Moravská Třebová 
Sídlo: Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová 

IČO: 48172901 
DIČ: CZ48172901 
Statutární orgán: Jana Drábková, generální ředitelka 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku kanalizace: 

Za financování obnovy majetku kanalizace a ČOV nese odpovědnost město Polička, vlastník 
a provozovatel kanalizace a COV. 

4. Komentář k plánu financování obnovy kanalizace 

Plán financování obnovy kanalizace a COV je zpracován pro územní celek Polička, 
který tvoří samostatnou kanalizaci s ČOV. Kanalizaci a ČOV spravuje a provozuje VHOS, 
a.s. Moravská Třebová. 

5. Stanovení míry opotřebení 

Při stanovení míry opotřebení a výpočtech stanovujících dobu akumulace prostředků 
vycházíme z následujících životností jednotlivých zařízení kanalizací a ČOV.



Kanalizační stoky a stoková síť: 

Kanalizační SběraČe..................++44..<<+4+rec+rer2ee0serre0000ence 110let 
Čerpací SLAniCE ...............444444444444444444444440400 000000000 60 let 

Čistírny odpadních VOd..................<.*+2+4++244+2444+2440000000n 40 let 

6. Vyhodnocení stavu majetku a návrhu výše finančních položek 

Provozovatel kanalizace vyhodnotil stav provozovaného majetku na základě 

předchozích zkušeností, výskytu poruch na provozovaném majetku, stavu provozovaných 

objektů a technologie. Výše položek vlastních finančních prostředků vychází ze schváleného 

kalkulačního vzorce stočného. Jednotlivé položky kalkulačního vzorce určené k obnově 

majetku jsou kvantifikovány s ohledem na sociální a ekonomické důsledky v regionu. 

Doklad o schválení plánu financování obnovy kanalizace statutárním orgánem 

vlastníka: 

usnesení rady města Poličky č. 445 z 13.12.2021 

Číslo jednací a datum schválení: 
usnesení rady města Poličky č. 445 z 13.12.2021 

  

Podpis vlastníka: 

Příloha: Tabulka plánu financování



 
 

 
 
 
 

Wy-LELLI200-99EG71-0|89 
"LE-L2|L1200"89E0ZL-0LEG 

sopefeu 3W2I 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
   

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

  
 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
   

    
 
 

  
 
   

T
T
 

zV1b 
| 

EVIL 
| 

Očbab 
| 

čVZb 
| 

SSSLL 
waxm=o[ 

Z 
SS'g1 

ZE 
POE 

1619 
Weyjs3 

soezjeueyf 
9 

po 
S 

£0'zG 
62 

az 
EP'BLZ 

usrupedpo 
u
s
a
 

P 
AS 

BAOYDJE 
+ 

E£ 
5616 

656 
656 

656 
696 

656 
zg'e9 

zp 
Ld 

Lě'zb 
WS'EZP 

Kyojs 
ID8PEALd 

č 
zi 

WH 
0 

6 
8 

L 
3 

g 
a 

E 
z 

L 
E
E
 

Vana) 
(3WNA) 

souapna 

gnogsleu 
pjlepn 

uofueigÁa 
e
g
a
 

sA 
udfuspaan 

W0z-zoz| 
| 
9702 

Sz0z 
vzdz 

€z0z 
zzoz 

nugjd 
mojo4 

nypod 
A| 

-Odo 
A% 

A| 
| azojod 

Uokusnisud 
B
A
S
 

rypasad| 
 gua4pE|kA 

UJASA 
jaznos 

DJE 

ozoz 
1op| 

| 
s001A 

uooueu3| 
| 
m
e
l
e
 

$Uso 
joenozyod 

souapmo 
gnoyjal 

[
O
 

n
 

povrovop 
z 

9 
RUA 

E
 

O
A
Á
J
I
A
O
U
S
U
U
Í
 

NUIBUZOS 
BIPOdÍ 

LLOZ 
"I PO| 

j
n
 

8BJnunyE| 
NABJS 

USD 
1woynpodau 

A 
-mě 

alepn 
suejgÁn 

oad 
E
Z
I
H
E
U
B
Y
 

E DPOAOPOA 
NAOUJO 

BU 
AAPAHSOJd 

1UJUBULÍ 
©90 

| egop 
pyopevoa || 

-oupouán | 
mnslew 

moupon|| 
1“ 

O
T
 

H
ě
Z
á
 

uidnys 
spod 

yajelemÍ 
| 

'240d 
   
 

VUTNEJA 
AB[SOMY( 

URL 
PISU 

EJSOTES 
IIYÁIO 

M
P
E
G
 

LLULLZ00 
031 

10 LS 
JSd 

PXOTOd 
"091 

HSAPU 
OYOKOEE 

OPIS 
VYOTOJ 

OJSAJA 
"A9ZPU OgoU 

PUT 
TUPOUIO 

  
 
 

 
 
 

 
 

je jis! 
enim 

"ByWsEjA 
BZjeupal 

a 3 
e
"
!
 

    